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گرد و غبار مشکل اول عراق نيست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: عراق با مشکلاتی همچون ناامنی و مسائل اقتصادی روبهروست و گرد و

غبار مشکل اول این کشور نیست.

جام جم آنلاين: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: عراق با مشکلاتی همچون ناامنی و مسائل اقتصادی روبهروست و گرد و
غبار مشکل اول این کشور نیست.

به گزارش واحد مرکزی خبر، محمدجواد محمدی زاده در حاشیه جلسه بعدازظهر امروز هيات دولت افزود: هم اکنون استان هایی مانند
کرمانشاه، کردستان و ایلام درگیر مسائل ناشی از گرد و غبار هستند و این گرد و غبار بعضاً به استان هایی مانند آذربایجان غربی و

تهران نیز می رسد.

وی گفت: از آنجا که منشأ این گرد و غبارها کشورهای همسایه است اقدام عملی که می توان انجام داد تشویق کشورهای همسایه به
عملیات تثبیت شن های روان آنهاست.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: اکنون با عراق به توافق یک میلیون هکتاری رسیدهایم و امیدواریم که هر چه زودتر این
کار آغاز شود.

وی اضافه کرد: البته عمده کانون های گرد و غبار در عراق در مناطقی است که در اختیار بعثیهاست و در آنجا مشکل امنیتی وجود
دارد.

محمدی زاده در ادامه گفت: مسائل محیط زیست جغرافیا نمی شناسد و ما متاثر از مسائل خارج از مرز هستیم.

وی افزود: کل سرزمین بلکه کل زمین یکپارچه است و تلاش ما باید تشویق کشورها به اجرای اقدامات عملی در این زمینه باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: این تلاش ها آغاز شده است و اکنون با سوریه، عراق و قطر به توافق رسیده، با اردن و
امارات مذاکرات خوبی انجام داده و عربستان را نیز خیلی تشویق کردهایم.

محمدی زاده ادامه داد: برای داخل کشور هم اعتبارات خوبی پیش بینی شده است؛ هماکنون برای عملیاتی کردن تثبیت شنهای روان
در خوزستان برای 200 هزار هکتار اعتبارات در نظر گرفته و در سایر مناطق کشور برای 500 هزار هکتار اعتبار پیش بینی شده که این

رقم بی سابقه ای در طول سالهای اخیر بوده است.

وی گفت: البته وزارت امور خارجه و سازمان حفاظت محیط زیست تلاش های بسیاری برای حل این مساله در کشورهای دیگر انجام
داده اند.

محمدی زاده در پاسخ به سوالی درخصوص میزان تاثیر کشورهای منطقه در مساله گرد و غبار اظهار داشت: 55 درصد از گرد و غبار
موجود مربوط به عراق، 17 درصد مربوط به سوریه و 10 درصد مربوط به اردن است که گاهی از شمال افریقا و عربستان نیز شاهد

بروز پدیده گرد و غبار بودهایم.

وی گفت: با توجه به اینکه با عراق توافق کردهایم یک میلیون هکتار را تحت عملیات تثبیت شن های روان قرار دهد و حداکثر در هر
سال می توان 200 هزار هکتار عملیات انجام داد، پیش بینی ما این است که طی یک عملیات پنج ساله این پدیده برطرف شود.

محمدی زاده افزود: این مسائل، مسائل طبیعی است و ما در سراسر دنیا شاهد این پدیده هستیم؛ چند روز پیش در امریکا چند نفر به
خاطر ریزگردها جان خود را از دست دادند و همچنین در آلمان هم شاهد حوادث مشابهی بودیم.

وی گفت: خشکسالی هایی که در منطقه ما وجود داشته و همچنین دست اندازی هایی که به آبها شده و ترکیه در بالادست چند سد
احداث کرده که باعث شده است آب به تالاب های عراق و منطقه نرسد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: این پدیده ها چه طبیعی و چه غیرطبیعی فقط در ایران نیست و در سایر کشورها نیز
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وجود دارد.
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